CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 657/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana, que determine estudo e serviços de

melhorias na sinalização (faixa de pedestres, sinalização de rua preferencial, placa de

limite de velocidade, placa com nome da rua) da rua Eric Verhust, em especial no trecho

próximo ao CEEJA Ricardo Jose Pocci Mendes (Supletivo).

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude do fluxo de pessoas e veículos no local, além de ser
medida de segurança e melhoria da mobilidade e trânsito, trata-se de uma reivindicação
da comunidade.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 27 de julho de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1102/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/